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Oddziaływanie komórek nowotworowych z ich
bezpośrednim mikrośrodowiskiem jest skomplikowane, lecz niezwykle istotne z punktu
widzenia ewolucji nowotworu. Europejscy naukowcy zbadali, jak mikrośrodowisko może być
związane z lekoopornością.

Obecne terapie przeciwnowotworowe nacelowane są na kinazy onkogenne takie jak ABL, BRAF oraz
EGFR. Są one skuteczne w przypadku guzów o odpowiednich mutacjach onkogennych, zanim nie
pojawią się nowotworowe komórki oporne genetycznie. W przypadku EGFR, komórki te są obecne
nawet przed rozpoczęciem leczenia i mają silną przewagę selekcyjną podczas terapii.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu IMAGEMELTHERAPYLRI (Single cell level intravital
imaging of response, tolerance, and resistance to targeted therapies) postanowili zbadać rozwój
oporności czerniaka z mutacją genu BRAF, poddanego leczeniu inhibitorami tego właśnie genu.
Biorąc pod uwagę zmienność początkowej odpowiedzi na inhibicję BRAF nawet przy nieobecności
opornych komórek przed rozpoczęciem leczenia badacze zakładają, że oporność mogą napędzać
niekomórkowe mechanizmy autonomiczne, w tym mikrośrodowisko guza.

Aby wyjaśnić, w jaki sposób genetycznie stabilne podścielisko może promować pojawianie się
czerniaka opornego na leczenie BRAF, naukowcy wykorzystali przyżyciowe techniki obrazowania
i mikroskopię FRET. Zaobserwowali oni, że po wstępnym okresie odpowiedzi na leczenie, związane
z czerniakiem fibroblasty zaczynają przejawiać reaktywację szlaku ERK/MAPK. Prowadziło to z kolei
do produkcji białek macierzy i remodelowania tkanki, co zapewniało komórkom czerniaka tolerancję
względem inhibitora BRAF. Po zatrzymaniu reaktywacji szlaku ERK osiągnięto skuteczniejszą
kontrolę czerniaka ze mutacją BRAF.

Wyniki badania wskazują, że związane z czerniakiem fibroblasty dostarczają jego komórkom
bezpiecznej platformy do tolerowania inhibicji BRAF, co umożliwia pojawienie się u nich genetycznej
oporności. Prace przeprowadzone podczas projektu IMAGEMELTHERAPYLR ukazały potrzebę
rozważenia wpływu celowanych terapii przeciwnowotworowych na mikrośrodowisko guza. Ponadto
sugerują, że równoczesne celowanie w mikrośrodowisko guza może wspomóc leczenie
przeciwnowotworowe i poprawić jego wyniki.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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